„ , ind. XIII. (Hierosolymis?) — Robertus de Frandolio conventui S. Lazari ejusque magistro Bartholomaeo consensu Agnetis uxor, Amaurisii, Galfridi, Alberici, Guidonis filiorum, Maxendae et Ysabellae filiarum vineam vineae dicti conventus conjunctam et ante ejusdem domum sitam jure hereditario possidendam sigillo patriarchae confirmat. — Alexander Apuliensis capellanus, Albertus Lumbardus, Galfridus de Turonia, Geraldus Aldenarius, Galterius de Fracta Mola, consanguineus domini Roberti, Hugo Bona Mente, Rainaldus de S. Georgio, Hugo de Aulano et fratres dicti conventus: Rainaldus Karettus, Guarinus Rufus, Gerardus Amorus. Factum Fulcherio patriarcha et Balduino III rege (Archives de l'Orient latin II B, p. 131, No. 11). **284**

1154 Jan., ind. I. — Guillelmus Niger, Martinus de Mauro, Guillelmus Lusius, consules Januensium, Ugoni Embriaco et Nicolao fratri eorumque heredibus, ut pro communi Januae a festo purificationis usque ad XXIX annos possideant, quod iidem in civitate Antiochiae tenent, ea conditione concedunt, ut singulis annis LXXX libras inde solvant (Liber jurium I, p. 172, No. 196; cf. Archives d. miss. scientif. I. c., p. 356). **285**

„ Jan., ind. I. — Idem consules Januensium Guillelmo Embriaco totum Gibelletum et, quod commune habet «in Lezhiam», ea conditione a festo purificationis in XXIX annos concedit, ut singulis annis CCLXX bisantios et pallium unum, quod valet X bisantios, altari S. Laurentii det (Liber jurium I, p. 173, No. 197). **286**

„ Jan., ind. I. — Idem consules Januensium Ugoni Embriaco et Nicolao fratri per idem spatium temporis, quod commune Januensium in

civitate Accon possidet, in XXIX annos similibus conditionibus concedunt
(Liber iurum I, p. 173—174, No. 198). 287

(1154 Febr. ineunt.). — Elbulfad al-Elaabes Elfaferi,¹⁾ vezirus chalifi Aegypti Daferi,²⁾ postquam exposuit, cur mercatores Pisani anno praeterito in Aegypto capti et detenti fuerint, confirmat, compositionem tamen factam fuisse inter ipsum et Pisanos, quorum nomine Raynerius Bottaccius, filius (Bernardi), cum Enrico, filio Guidonis Caradonnae, Sacerdos, filius Balduinus³⁾ (sic), et Ugo, filius Moretti, functi essent. Quum enim polliciti fuerint, Pisanos cum Francis neque pactum facturos neque solos Aegyptum aggressuros esse, se ipsum Alexandriae et Babyloniae eis fundacum, securitatem ac liberum commercium concessisse, et dictum legatum cum presbitero Arigo, filio Guidi, et Ugone Moretti solemni juramento fidem dedisse. Villanus presbyter scripsit (Amari, I diplomi arabi, p. 241—245, No. 2 [cf. p. 452—455]; Lami, Deliciae eruditiorum, Florent. 1739, V, p. 222—229; cf. Heyd I, p. 392—394). 288

¹⁾ Abu'l Fadhl al-Abbas Zafiri. ²⁾ Zafir. ³⁾ Idem ac Villanus presbyter, qui scripsit.

„ Febr. 17. — Epistola (ut videtur praefecti Alexandriae ad commune Pisaniorum missa), qua praeter alia, quae pactum antecedens spectant, nuntiatur, Raynerium Botacium legatum¹⁾ XXV Pisanos e carcere liberatos et secum domum deducendos accepisse (Amari, I diplomi arabi, p. 246—249, No. 3 [cf. p. 455]; Lami, Delic. erudit. V, p. 214—220; cf. supra No. 288 et Heyd I, p. 394). 289

¹⁾ De quo cf. Langer, Polit. Gesch. Genuas u. Pisas im XII. Jahrh., Leipzig 1882, p. 50—53.

„ Mart. 11, ind. II. Laterani. — Anastasius IV fratribus ecclesiae B. Mariae de valle Josaphat per manum Guidonis abbatis bona, quae privilegiis supra (No. 67, 92, 97, 107, 133, 134, 207) memoratis acceperunt, et alia privilegiis exstantibus non memorata confirmat. Tenant enim de donis episcoporum in territorio Caesariensi decimam casalis Betalla¹⁾, medianam partem decimae, quae de proprio labore monachorum vel subditorum procedunt in territorio Cayphae et casalis ejus Galgala, ecclesiam S. Georgii, quae est super Tiberiadem, in territorio Ramatensi casale Saphiria²⁾ et medianam partem decimationis, in civitatibus Joppe, Accon, Caypha, Tyri, juxta Sydonem singulas ecclesias, in casalibus Betalla et Saphiria capellas (Delaborde, p. 63—67, No. 28; v. Pflugk-Harttung, Iter Ital., p. 250, No. 489, Acta pontif. III, p. 196—198, No. 183; Jaffé-Löwenfeld, No. 9847; cf. Röhricht in ZDPV. X, p. 212—221). 290

¹⁾ Cf. No. 80. ²⁾ cf. No. 80.

(11)54 April. 20, ind. XV (II). Tyri. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, precibus Guidonis, abbatis ecclesiae B. Mariae de valle Josaphat, privilegium Balduini II supra (No. 134) excerptum sigillo confirmat. — Petrus, Tyrensis, Balduinus, Caesareensis, archiepiscopi, Ebrardus, magister Templi, Andreas de Monte Barro, Radulfus de Patingii, Symon Tyberiadensis, (Philippus) Neapolitanus, Hugo de Hibelino, Clarembaldus, vicecomes Achonensis, Paganus de Uch, vicecomes Hierosolymitanus, Balduinus de Insula, Sado marescalcus, Gocelinus, Pesellus. Datum per manum Radulti, cancellarii regis (Delaborde, p. 67—70, No. 29). 291

1154 Maj. 10, ind. II. Antiochiae in palatio principis. — Raynaldus, princeps Antiochenorum, cum Constantia uxore ecclesiae S. Mariae et archiepiscopo Pisanae civitatis, consulibus ac senatoribus et communi, populo tam in Pisana provincia quam in Antiochena constituto et legato Butatae¹⁾ terram ad construendam domum in portu Laodiceae, quae terra extenditur subtus ecclesiam S. Helyae, scilicet ante domum Templi et domum magistri Ugonis usque ad mare, quod contra est, et extenditur per litus maris usque ad quandam teneriam et murum antiquum et in superiori parte usque ad fossatum, sigillo concedit; si vero judicio curiae terram recuperare possent, quam in praedicto portu Willelmus Embriacus possidet, in propriis usibus principis terram superius datam reddituram esse. Insuper donat domum in civitate Antiochena, quae fuit dominae Odone de Tyro, et per totum principatum medietatem totius juris, quod per consuetudinem intrando vel exeundo, emendo vel vendendo dabant, eosque se velle defendere pollicetur; similiter naufragium passos et in principatu mortuorum res se protecturum esse. Si inter se querelam haberent, juxta sua statuta eos tractandos, et si de principis vel eorum hominibus querela fuerit, in curia ejusdem audiendos esse declarat. — Garento de Saona, Galterus de Surdavalle, Gaufridus constabularius, dominus Leonardus, Leo Majopolis dux, Martinus de Margaht, Arnaudus de Cafardam, Robertus de Surdavalle, Ugo de Volera, Isenbardus de Lenni, Petrus de Juvenaht. Datum per manum Gaufridi, cancellarii principis (G. Müller, p. 6, No. 4 [cf. p. 370—375]; Dal Borgo, p. 86—87; Tronci, Memorie storiche, p. 88, Annal. Pisani I, p. 264—265; Ughelli III, p. 398; cf. Archives d. miss. scientif., p. 352). **292**

¹⁾ Qui supra (No. 289) vocatur Rainerius Bottaccius; cf. Heyd I, p. 393.

„ Jul. 30, ind. II. Accon. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, consensu Milisendis matris, quaecunque Hospitale unquam dono acceperat, concedit et sigillo confirmat: scilicet donum ducis Godofredi, quod fecit de casali Hessilia et II furnis in civitate Jherusalem, deinde dona Balduini I, scilicet casalia Bethafava et Moitana,¹⁾ cum terris ac domibus extra et intra Urbem Sanctam, hortum Anfredi presbyteri, unum divitem villanum Neapoli morantem et domos ejusdem villae cum molendino et bonum furnum Joppensem, domus et terras ejusdem civitatis et urbis Accon, deinde casale Russia, quod dedit Gualterius Basumeth, Bethamis, quod dedit Vicecomes, casale Melius in territorio Ascalonitano, quod dedit Hugo de Puzath, aliud, quod dedit Anselmus de Turre David in terra de Azoto prope molendina, aliud, quod dedit Eustachius in territorio Caesariensi, terrasque juxta Cacho, quas ipse dedit, et villanos, quos ejusdem milites dederunt, item casale Dirberham in terra de Soeth, quod dedit Petrus de Lens, Capharmazre, quod dedit Arnulfus Loferencus, terras et villanos, quos dederunt Hugo et Gervasius Tiberiadis, III villanos, quos dedit episcopus Nazarenus, singulos, quos dederunt Paganus Vacca, Drogo, Dominicus, Girbertus de Salinis, Paganus de Caiphas cum terris et domibus in villa Caiphas et Capharnaum, Romanus de Podio, Balduinus Ramatensis cum domibus et terris in villa antedicta et domibus ab episcopo Lyddensi in villa S. Georgii datis, Hugo in Bethan, Bovus in Roma, Azio de Cirseth et II, quos dedit Gaudemarus Carpellinus, scilicet unum apud St. Abraham, alterum apud Hiericho. Praeterea concedit IV partes terrae in territorio Hierosolymitano scilicet in loco Beccafaba, quas Godefridus de Parentea dedit, et hortum

cum cisternis prope Turrim David, cui etiam ex utraque parte via decurrit, quarum utraque itur Bethlehem, item domum cum cisterna, quae infra est, quae domus juxta portam Templi, qua itur Josaphat, ante domum Guidonis de Miliaco sita est, quam domum dedit Adam de Ramis, domum Hierosolymitanam, quam dedit Elanus Bocherius, domum ante ecclesiam S. Martini Hierosolymitanam, quam Bernardus de Tolosa ejusque uxor Rufa dederunt, donum Alfani, qui semetipsum omnemque substantiam suam et domos in platea nummulariorum sitas dedit, casale Coketum Accon vicinum, quod consensu uxoris et liberorum dedit Barda Armenus, casale Recordana cum molendinis, quod Hospitale concessu regis ipsius et reginae necnon Philippi Neapolitani ejusque fratrum a Galone et uxore Agneta comparavit, donum Airaldi Barbae, qui casalis Lebetza medietatem dedit, cujus alteram medietatem addidit Aldeburgis, soror Lamberti cambiatoris, casale Calanzon in territorio Caesareensi situm, quod dedit Gofridus de Flajaco et cum eo Johannes de Bezan ejusque frater Hugo, casalia Bethiben et Gendas in territorio Lyddensi sita, quae Hugo de Ramis concessu Hugonis Joppensis tunc domini dedit, casale Adeka in territorio Caesareensi situm, quod Johannes de Bezan concessu Hugonis de Bezan vendidit. — Petrus, Tyrensis, Balduinus, Caesariensis, Letardus,²⁾ Nazarenus, archiepiscopi, Fredericus, Achonensis, Osbertus, Tiberiadensis, episcopi, Amalricus, regis frater, Henfredus constabularius, Guido Berythensis, Girardus Sidonensis, Guillelmus Tiberiadis, Simon Tiberiadis, Guormundus Tiberiadis, Hugo Caesariensis, Mahengottus Tiberiadis, filius ejus Radulfus. Datum per manum Radulfi cancellarii (Paoli I, p. 32—33, No. 30; cf. p. 488—489). 293